ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2025

V/v triển khai Nghị quyết số

22/2025/NQ-HĐND ngày

10 tháng 12 năm 2025 của

Hội đồng nhân dân tỉnh

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 22/2025/NQ-HĐND ngày 10/12/2025

của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định thẩm quyền quyết định việc đầu tư, mua

sắm đối với các hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi

thường xuyên nguồn vốn ngân sách nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh

Quảng Ngãi; xét đề xuất của Sở Tài chính tại Văn bản số 5108/STC-QLGCS

ngày 17/12/20251; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương chỉ đạo đơn vị, bộ phận trực thuộc

nghiên cứu Nghị quyết số 22/2025/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh để thực hiện việc đầu tư, mua sắm đối với các hoạt động ứng dụng

công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên nguồn vốn ngân sách

nhà nước đảm bảo theo đúng quy định.

2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính

hướng dẫn Ủy ban nhân dân cấp xã, các tổ chức và cá nhân tham gia quản lý đầu

tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước trong

phạm vi địa bàn quản lý theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, KTTH;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu VT, KGVXTPC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

1 Về triển khai thực hiện Nghị quyết số 22/2025/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh.

		2025-12-31T15:02:28+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-12-31T15:17:59+0700
	Phùng Tô Long

		2025-12-31T15:27:35+0700
	Nguyễn Thị Thiên Phương

		2026-01-01T12:26:29+0700

		2026-01-01T12:26:17+0700

		2026-01-01T12:26:17+0700

		2026-01-01T12:26:17+0700

		2026-01-01T12:27:56+0700

		2026-01-01T21:14:00+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!